UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	    Số: 1418/QĐ-UBND
	 Việt Trì, ngày 15 tháng 6  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính
cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/4/2006 của Chính phủ;

Xét đề nghị của Đài Phát thanh và  Truyền hình tỉnh tại Công văn số 127/CV-PTTH ngày 07/6/2007, của Sở Tài chính tại Công văn số 609/TC-HCSN ngày  05/6/2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính cho Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh theo phụ biểu đính kèm.

Điều 2. Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh được phân loại đơn vị sự nghiệp tự đảm bảo một phần kinh phí hoạt động; nguồn kinh phí ngân sách cấp bảo đảm chi hoạt động thường xuyên năm 2007 của đơn vị theo phụ biểu đính kèm.

Căn cứ vào phân loại đơn vị sự nghiệp như trên và kinh phí ngân sách Nhà nước cấp bảo đảm chi hoạt động thường xuyên, Giám đốc đơn vị có trách nhiệm tổ chức thực hiện quyền tự chủ, tự chịu trách nhiệm về tài chính theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Tài chính, Sở Nội vụ, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, các đơn vị có tên tại Điều 1 và đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Hải (đã ký)
PHỤ BIỂU

(Kèm theo Quyết định số: 1418/QĐ-UBND ngày 15 tháng 6 năm 2007

của Chủ tịch UBND tỉnh Phú Thọ)
Đơn vị tính: 1.000 đồng
	STT
	Đơn vị
	Dự toán thu sự nghiệp năm 2007
	Dự toán chi thường xuyên 2007
	Ngân sách cấp năm 2007

	1
	Đài phát thanh và truyền hình tỉnh
	2.727.272
	8.449.000
	5.721.728